

## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

<b>Cotação:</b>	COTAÇÃO DE PREÇO
<b>Orgão/Entidade:</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
<b>UF:</b>	PA
<b>Nome responsável:</b>	OTACIMAR DE OLIVEIRA ANDRADE JUNIOR
<b>Data:</b>	04/09/2021
<b>Fonte de dados:</b>	Compras Governamentais / Comprasnet

### DETALHAMENTO

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO NOME
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 03/11/2020 até 28/05/2021
<b>Estado:</b>	AP, PA
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 305,47</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO NOME UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 83 - Catmat: 150056 <b>Fornecedor:</b> MARCELO MOHALLEM - EPP <b>CNPJ:</b> 13.579.783/0001-51 <b>UF:</b> MG	UNIDADE	R\$ 309,90	35	R\$ 10.846,50
MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO NOME UASG: 927495 - Ano: 2020 - Procedimento: 121 - Item: 3 - Catmat: 150056 <b>Fornecedor:</b> SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA <b>CNPJ:</b> 30.313.649/0001-23	UNIDADE	R\$ 207,50	35	R\$ 7.262,50
MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO NOME UASG: 784312 - Ano: 2020 - Procedimento: 6 - Item: 43 - Catmat: 150056 <b>Fornecedor:</b> SYSTEM INFORMATICA LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 01.342.902/0001-79	UNIDADE	R\$ 399,00	35	R\$ 13.965,00
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 305,47</b>	<b>35</b>	<b>R\$ 10.691,45</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 14/08/2020 até 18/12/2020
<b>Estado:</b>	PA
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 376,50</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO MATERIAL ENCOSTO ESPUMA <b>Fornecedor:</b> 2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP <b>CNPJ:</b> 19.758.320/0001-33 <b>UF:</b> RJ	UNIDADE	R\$ 399,50	35	R\$ 13.982,50
CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO MATERIAL ENCOSTO ESPUMA <b>Fornecedor:</b> J. P. GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME <b>CNPJ:</b> 22.685.164/0001-32 <b>UF:</b> PA	UNIDADE	R\$ 460,00	35	R\$ 16.100,00
CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO MATERIAL ENCOSTO ESPUMA <b>Fornecedor:</b> SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE <b>CNPJ:</b> 34.390.049/0001-10	UNIDADE	R\$ 270,00	35	R\$ 9.450,00
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 376,50</b>	<b>35</b>	<b>R\$ 13.177,50</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 12/04/2021 até 27/07/2021
<b>Estado:</b>	PA, SP
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 5 licitações **	
<b>Média</b>	

**R\$ 240,18**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME UASG: 160462 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 29 - Catmat: 20680 <b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 34.425.883/0001-01	UNIDADE	R\$ 157,00	35	R\$ 5.495,00
CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 81 - Catmat: 20680 <b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 19.271.852/0001-41	UNIDADE	R\$ 230,00	35	R\$ 8.050,00
CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME UASG: 986411 - Ano: 2021 - Procedimento: 33 - Item: 7 - Catmat: 20680 <b>Fornecedor:</b> ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIOLTDA - ME <b>CNPJ:</b> 08.221.047/0001-97 <b>UF:</b> MG	UNIDADE	R\$ 344,00	35	R\$ 12.040,00
CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME UASG: 927996 - Ano: 2021 - Procedimento: 78 - Item: 7 - Catmat: 20680 <b>Fornecedor:</b> M. G. M. CARVALHO <b>CNPJ:</b> 31.974.770/0001-69	UNIDADE	R\$ 229,99	35	R\$ 8.049,65
CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME UASG: 984697 - Ano: 2021 - Procedimento: 43 - Item: 12 - Catmat: 20680 <b>Fornecedor:</b> ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIOLTDA - ME <b>CNPJ:</b> 08.221.047/0001-97 <b>UF:</b> MG	UNIDADE	R\$ 239,90	35	R\$ 8.396,50
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 240,18</b>	<b>35</b>	<b>R\$ 8.406,30</b>

**CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA**

<b>CATMAT:</b>	364039 - CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO COR CINZA QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 17/06/2021 até 17/06/2021
<b>Estado:</b>	PA
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 477,40</b>	

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO COR CINZA QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN CARACTERÍSTICAS <b>Fornecedor:</b> SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE <b>CNPJ:</b> 34.390.049/0001-10	UNIDADE	R\$ 464,80	20	R\$ 9.296,00
CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO COR CINZA QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN CARACTERÍSTICAS <b>Fornecedor:</b> SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE <b>CNPJ:</b> 34.390.049/0001-10	UNIDADE	R\$ 490,00	20	R\$ 9.800,00
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 477,40</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 9.548,00</b>

**CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA**

<b>CATMAT:</b>	27715 - PERSIANA TIPO CORTINA, PERSIANA TIPO CORTINA NOME
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	METRO QUADRADO
<b>Período:</b>	de 26/05/2021 até 10/08/2021
<b>Estado:</b>	RJ, RS
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 86,67</b>	

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PERSIANA TIPO CORTINA, PERSIANA TIPO CORTINA NOME UASG: 254450 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 1 - Catmat: 27715 <b>Fornecedor:</b> NCD COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 00.562.195/0001-63 <b>UF:</b> RJ	METRO QUADRADO	R\$ 89,00	150	R\$ 13.350,00
PERSIANA TIPO CORTINA, PERSIANA TIPO CORTINA NOME UASG: 154047 - Ano: 2021 - Procedimento: 33 - Item: 3 - Catmat: 27715 <b>Fornecedor:</b> ANTONIO JUAREZ DA SILVA BARBOSA - ME <b>CNPJ:</b> 21.397.311/0001-06 <b>UF:</b> RS	METRO QUADRADO	R\$ 123,00	150	R\$ 18.450,00
PERSIANA TIPO CORTINA, PERSIANA TIPO CORTINA NOME UASG: 987805 - Ano: 2021 - Procedimento: 49 - Item: 2 - Catmat: 27715 <b>Fornecedor:</b> DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 03.884.308/0001-35 <b>UF:</b> PR	METRO QUADRADO	R\$ 48,00	150	R\$ 7.200,00
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 86,67</b>	<b>150</b>	<b>R\$ 13.000,50</b>

**CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA**

<b>CATMAT:</b>	150566 - MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR NOME
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 27/04/2021 até 04/08/2021
<b>Estado:</b>	MG
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 2.825,70</b>	

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR NOME UASG: 984273 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 7 - Catmat: 150566	UNIDADE	R\$ 2.799,00	10	R\$ 27.990,00
<b>Fornecedor:</b> LYRON INFORMATICA LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 15.427.657/0001-07 <b>UF:</b> MG				
MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR NOME UASG: 985489 - Ano: 2021 - Procedimento: 69 - Item: 23 - Catmat: 150566	UNIDADE	R\$ 2.881,00	10	R\$ 28.810,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 30.635.873/0001-31				
MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR NOME UASG: 984273 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 6 - Catmat: 150566	UNIDADE	R\$ 3.205,00	10	R\$ 32.050,00
<b>Fornecedor:</b> LYRON INFORMATICA LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 15.427.657/0001-07 <b>UF:</b> MG				
MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR NOME UASG: 988881 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 2 - Catmat: 150566	UNIDADE	R\$ 2.417,80	10	R\$ 24.178,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 30.635.873/0001-31				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 2.825,70</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 28.257,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	469795 - NOTEBOOK
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 16/03/2021 até 28/05/2021
<b>Estado:</b>	PA
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 3.462,32</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
NOTEBOOK UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 1 - Catmat: 469795	UNIDADE	R\$ 2.697,00	10	R\$ 26.970,00
<b>Fornecedor:</b> K M BATISTA CARDOSO EIRELI <b>CNPJ:</b> 20.200.321/0001-47				
NOTEBOOK UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 2 - Catmat: 469795	UNIDADE	R\$ 2.789,95	10	R\$ 27.899,50
<b>Fornecedor:</b> A. NETO DOS SANTOS <b>CNPJ:</b> 03.075.858/0001-03				
NOTEBOOK UASG: 399005 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 5 - Catmat: 469795	UNIDADE	R\$ 4.900,00	10	R\$ 49.000,00
<b>Fornecedor:</b> HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 00.461.255/0001-51 <b>UF:</b> RJ				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 3.462,32</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 34.623,20</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	0 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 11/03/2021 até 30/07/2021
<b>Estado:</b>	PA
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 2.109,01</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL UASG: 980425 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 5 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 2.113,00	10	R\$ 21.130,00
<b>Fornecedor:</b> ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA <b>CNPJ:</b> 05.328.910/0001-11 <b>UF:</b> DF				
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL UASG: 927453 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 1 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 2.100,00	10	R\$ 21.000,00
<b>Fornecedor:</b> REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA <b>CNPJ:</b> 65.149.197/0002-51				
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 23 - Item: 18 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 2.114,02	10	R\$ 21.140,20
<b>Fornecedor:</b> ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA <b>CNPJ:</b> 05.328.910/0001-11 <b>UF:</b> DF				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 2.109,01</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 21.090,10</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	449629 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI TENSÃO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 05/07/2021 até 05/07/2021
<b>Estado:</b>	RJ
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação **	
<b>Média</b> <b>R\$ 2.450,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
-------------------------	-------------------------	----------------	------------	-------------

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V RESOLUÇÃO	UNIDADE	R\$ 2.450,00	10	R\$ 24.500,00
<b>Fornecedor:</b> SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICALTDA - EPP				
<b>CNPJ:</b> 11.329.948/0001-01				
<b>UF:</b> DF				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 2.450,00</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 24.500,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	44032 - MICROFONE, MICROFONE NOME
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 10/02/2021 até 05/07/2021
<b>Estado:</b>	PA, RO, SC, SE
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 478,62</b>	

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MICROFONE, MICROFONE NOME UASG: 926320 - Ano: 2020 - Procedimento: 32 - Item: 6 - Catmat: 44032	UNIDADE	R\$ 900,00	10	R\$ 9.000,00
<b>Fornecedor:</b> PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE 35620119890				
<b>CNPJ:</b> 31.672.925/0001-02				
MICROFONE, MICROFONE NOME UASG: 153163 - Ano: 2021 - Procedimento: 10 - Item: 35 - Catmat: 44032	UNIDADE	R\$ 337,8835	10	R\$ 3.378,835
<b>Fornecedor:</b> T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICIO				
<b>CNPJ:</b> 32.010.011/0001-49				
MICROFONE, MICROFONE NOME UASG: 200075 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 15 - Catmat: 44032	UNIDADE	R\$ 340,00	10	R\$ 3.400,00
<b>Fornecedor:</b> AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - EPP				
<b>CNPJ:</b> 00.489.661/0001-22				
<b>UF:</b> RS				
MICROFONE, MICROFONE NOME UASG: 925373 - Ano: 2021 - Procedimento: 7 - Item: 7 - Catmat: 44032	UNIDADE	R\$ 336,60	10	R\$ 3.366,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
<b>CNPJ:</b> 38.084.603/0001-91				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 478,62</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 4.786,20</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	375293 - MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO TIPO RECEPTOR PADRÃO RACK 19 POLEGADAS COM 2 ANTENAS CARACTERÍSTICAS
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 10/08/2021 até 10/08/2021
<b>Estado:</b>	RJ
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 1.644,00</b>	

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO TIPO RECEPTOR PADRÃO RACK 19 POLEGADAS COM 2 ANTENAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UHF, KIT DE	UNIDADE	R\$ 1.644,00	3	R\$ 4.932,00
<b>Fornecedor:</b> TOPSELLER 7 BRASIL LTDA				
<b>CNPJ:</b> 41.068.389/0001-94				
MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO TIPO RECEPTOR PADRÃO RACK 19 POLEGADAS COM 2 ANTENAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UHF, KIT DE	UNIDADE	R\$ 1.644,00	3	R\$ 4.932,00
<b>Fornecedor:</b> TOPSELLER 7 BRASIL LTDA				
<b>CNPJ:</b> 41.068.389/0001-94				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 1.644,00</b>	<b>3</b>	<b>R\$ 4.932,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	327208 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO XLR MACHO CARACTERÍSTICA ADICIONAL METÁLICO PROFISSIONAL C/ ROSQUEAMENTO EM
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 19/07/2021 até 19/07/2021
<b>Estado:</b>	RJ
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação **	
<b>Média</b> <b>R\$ 12,50</b>	

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO XLR MACHO CARACTERÍSTICA ADICIONAL METÁLICO PROFISSIONAL C/ ROSQUEAMENTO EM PLÁSTICO	UNIDADE	R\$ 12,50	20	R\$ 250,00
<b>Fornecedor:</b> I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				
<b>CNPJ:</b> 33.149.502/0001-38				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 12,50</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 250,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	276108 - CONECTOR, MATERIAL METAL TIPO XLR(CABO FÊMEA) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFISSIONAL, ALTA RESISTÊNCIA
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 24/05/2021 até 24/05/2021
<b>Estado:</b>	RS
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação **	
<b>Média</b> <b>R\$ 10,50</b>	

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CONECTOR, MATERIAL METAL TIPO XLR(CABO FÊMEA) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFISSIONA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA	UNIDADE	R\$ 10,50	20	R\$ 210,00
<b>Fornecedor:</b> EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI				
<b>CNPJ:</b> 34.383.762/0001-36				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 10,50</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 210,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	450323 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 26/04/2021 até 18/08/2021
<b>Estado:</b>	MG, RJ
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 105,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL COMPRIMENTO 5 M CONECTORES	UNIDADE	R\$ 46,00	20	R\$ 920,00
<b>Fornecedor:</b> MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA				
<b>CNPJ:</b> 37.008.517/0001-37				
CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL COMPRIMENTO 5 M CONECTORES	UNIDADE	R\$ 59,00	20	R\$ 1.180,00
<b>Fornecedor:</b> DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO -ME				
<b>CNPJ:</b> 09.450.715/0001-10				
<b>UF:</b> SC				
CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL COMPRIMENTO 5 M CONECTORES	UNIDADE	R\$ 210,00	20	R\$ 4.200,00
<b>Fornecedor:</b> CLAUDINEI TONIETTI				
<b>CNPJ:</b> 28.732.430/0001-17				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 105,00</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 2.100,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	367718 - PROJETO MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,84 M DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10.41 M VOLTAGEM 110/220 V
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 15/02/2021 até 16/04/2021
<b>Estado:</b>	PB, RR
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 1.480,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PROJETO MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,84 M DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10.41 M VOLTAGEM 110/220 V FREQUÊNCIA 50 A 60 HZ	UNIDADE	R\$ 1.550,00	1	R\$ 1.550,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
<b>CNPJ:</b> 20.515.983/0001-06				
PROJETO MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,84 M DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10.41 M VOLTAGEM 110/220 V FREQUÊNCIA 50 A 60 HZ	UNIDADE	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00
<b>Fornecedor:</b> ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - ME				
<b>CNPJ:</b> 13.094.898/0001-56				
<b>UF:</b> PB				
PROJETO MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,84 M DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10.41 M VOLTAGEM 110/220 V FREQUÊNCIA 50 A 60 HZ	UNIDADE	R\$ 1.490,00	1	R\$ 1.490,00
<b>Fornecedor:</b> J. M. DE SOUSA JUNIOR - ME				
<b>CNPJ:</b> 10.715.575/0001-44				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 1.480,00</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 1.480,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	0 - TELA PROJEÇÃO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 29/03/2021 até 13/08/2021
<b>Estado:</b>	PA
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 714,14</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TELA PROJEÇÃO UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 56 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 673,19	1	R\$ 673,19
<b>Fornecedor:</b> A. NETO DOS SANTOS				
<b>CNPJ:</b> 03.075.858/0001-03				
TELA PROJEÇÃO UASG: 927495 - Ano: 2020 - Procedimento: 144 - Item: 2 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 810,39	1	R\$ 810,39
<b>Fornecedor:</b> BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAISLTDA - ME				
<b>CNPJ:</b> 21.189.579/0001-52				
<b>UF:</b> SC				
TELA PROJEÇÃO UASG: 925809 - Ano: 2021 - Procedimento: 22 - Item: 26 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 834,98	1	R\$ 834,98
<b>Fornecedor:</b> ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI - EPP				
<b>CNPJ:</b> 20.274.219/0001-96				
<b>UF:</b> PA				

TELA PROJEÇÃO				
UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 55 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 538,00	1	R\$ 538,00
<b>Fornecedor:</b> RAUL MUELLER SCHRAMM 44321074053				
<b>CNPJ:</b> 33.456.016/0001-62				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 714,14</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 714,14</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	308740 - CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA,
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 07/04/2021 até 19/05/2021
<b>Estado:</b>	CE, RN, SC
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 177,20</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E TIPO DISPLAY LCD	UNIDADE	R\$ 278,00	1	R\$ 278,00
<b>Fornecedor:</b> LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS				
<b>CNPJ:</b> 30.962.920/0001-51				
CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E TIPO DISPLAY LCD	UNIDADE	R\$ 155,00	1	R\$ 155,00
<b>Fornecedor:</b> DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP				
<b>CNPJ:</b> 02.472.743/0001-90				
<b>UF:</b> MG				
CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E TIPO DISPLAY LCD	UNIDADE	R\$ 98,60	1	R\$ 98,60
<b>Fornecedor:</b> RICARDO MARQUES ALVES ME				
<b>CNPJ:</b> 15.053.338/0001-89				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 177,20</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 177,20</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	150260 - LUMINÁRIA, LUMINÁRIA NOME
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 25/06/2021 até 06/08/2021
<b>Estado:</b>	RO
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 33,17</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LUMINÁRIA, LUMINÁRIA NOME				
UASG: 453187 - Ano: 2021 - Procedimento: 76 - Item: 98 - Catmat: 150260	UNIDADE	R\$ 26,20	50	R\$ 1.310,00
<b>Fornecedor:</b> LUZ & CIA EIRELI				
<b>CNPJ:</b> 31.075.299/0001-77				
LUMINÁRIA, LUMINÁRIA NOME				
UASG: 980441 - Ano: 2021 - Procedimento: 20 - Item: 78 - Catmat: 150260	UNIDADE	R\$ 40,13	50	R\$ 2.006,50
<b>Fornecedor:</b> J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI				
<b>CNPJ:</b> 21.254.778/0001-05				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 33,17</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 1.658,50</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	0 - AMPLIFICADOR SOM
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 16/04/2021 até 23/08/2021
<b>Estado:</b>	MS, RJ, RS
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 2.420,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
AMPLIFICADOR SOM				
UASG: 786800 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 133 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 2.870,00	1	R\$ 2.870,00
<b>Fornecedor:</b> LICITEC TECNOLOGIA EIRELI - EPP				
<b>CNPJ:</b> 16.628.132/0001-00				
<b>UF:</b> SC				
AMPLIFICADOR SOM				
UASG: 160385 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 4 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 1.550,00	1	R\$ 1.550,00
<b>Fornecedor:</b> CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME				
<b>CNPJ:</b> 11.142.525/0001-88				
<b>UF:</b> RS				
AMPLIFICADOR SOM				
UASG: 160327 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 31 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 2.840,00	1	R\$ 2.840,00
<b>Fornecedor:</b> ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DEMEDICAO LTDA - ME				
<b>CNPJ:</b> 01.682.745/0001-40				
<b>UF:</b> SP				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 2.420,00</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 2.420,00</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	458420 - MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 24 UN TIPO ENTRADA CONECTORES XLR E P10 EQUALIZAÇÃO 3 BANDAS TENSÃO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 22/04/2021 até 22/04/2021
<b>Estado:</b>	MG

<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação **	
<b>Média</b> <b>R\$ 3.629,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 24 UN TIPO ENTRADA CONECTORES XLR E P10 EQUALIZAÇÃO 3 BANDAS TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V	UNIDADE	R\$ 3.629,00	1	R\$ 3.629,00
<b>Fornecedor:</b> CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME				
<b>CNPJ:</b> 27.669.022/0001-03				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 3.629,00</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 3.629,00</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	443966 - TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL VOLTAGEM BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 15/03/2021 até 29/07/2021
<b>Estado:</b>	AL, PA, PB
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 5 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 1.411,32</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL VOLTAGEM BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI TIPO	UNIDADE	R\$ 1.246,00	2	R\$ 2.492,00
<b>Fornecedor:</b> REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA				
<b>CNPJ:</b> 65.149.197/0002-51				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL VOLTAGEM BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI TIPO	UNIDADE	R\$ 1.303,59	2	R\$ 2.607,18
<b>Fornecedor:</b> JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI				
<b>CNPJ:</b> 33.486.276/0001-80				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL VOLTAGEM BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI TIPO	UNIDADE	R\$ 1.880,00	2	R\$ 3.760,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
<b>CNPJ:</b> 33.884.155/0001-97				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL VOLTAGEM BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI TIPO	UNIDADE	R\$ 1.314,00	2	R\$ 2.628,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
<b>CNPJ:</b> 35.872.285/0001-35				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL VOLTAGEM BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI TIPO	UNIDADE	R\$ 1.313,00	2	R\$ 2.626,00
<b>Fornecedor:</b> NADJA MARINA PIRES - EPP				
<b>CNPJ:</b> 12.130.958/0001-86				
<b>UF:</b> DF				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 1.411,32</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 2.822,64</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	403328 - TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD TIPO TELA LED
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 29/07/2021 até 12/08/2021
<b>Estado:</b>	DF, SC
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 1.971,72</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD TIPO TELA LED	UNIDADE	R\$ 2.033,00	2	R\$ 4.066,00
<b>Fornecedor:</b> MICROSENS S/A				
<b>CNPJ:</b> 78.126.950/0011-26				
<b>UF:</b> ES				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD TIPO TELA LED	UNIDADE	R\$ 2.059,86	2	R\$ 4.119,72
<b>Fornecedor:</b> A. CARNEVALI - EIRELI - EPP				
<b>CNPJ:</b> 18.012.406/0001-50				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD TIPO TELA LED	UNIDADE	R\$ 1.822,30	2	R\$ 3.644,60
<b>Fornecedor:</b> HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E				
<b>CNPJ:</b> 40.689.972/0001-50				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 1.971,72</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 3.943,44</b>

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	382960 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MICROFONE TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 28/06/2021 até 28/06/2021
<b>Estado:</b>	RS
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação **	
<b>Média</b> <b>R\$ 259,90</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
-------------------------	-------------------------	----------------	------------	-------------

CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MICROFONE TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO	UNIDADE	R\$ 259,90	2	R\$ 519,80
<b>Fornecedor:</b> J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI				
<b>CNPJ:</b> 34.446.741/0001-12				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 259,90</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 519,80</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	354608 - MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO QUADRADO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 70 CM ALTURA 72
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 19/07/2021 até 26/07/2021
<b>Estado:</b>	BA, SP
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações \*\*

**Média**  
**R\$ 135,18**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO QUADRADO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 70 CM ALTURA 72 CM	UNIDADE	R\$ 202,90	50	R\$ 10.145,00
<b>Fornecedor:</b> SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA				
<b>CNPJ:</b> 23.036.879/0001-27				
MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO QUADRADO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 70 CM ALTURA 72 CM	UNIDADE	R\$ 109,00	50	R\$ 5.450,00
<b>Fornecedor:</b> MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				
<b>CNPJ:</b> 19.371.291/0001-52				
MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO QUADRADO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 70 CM ALTURA 72 CM	UNIDADE	R\$ 93,65	50	R\$ 4.682,50
<b>Fornecedor:</b> ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				
<b>CNPJ:</b> 10.880.510/0001-54				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 135,18</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 6.759,00</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	302124 - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL TIPO COM BRAÇO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 12/03/2021 até 23/07/2021
<b>Estado:</b>	BA, PA, RR
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações \*\*

**Média**  
**R\$ 51,13**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL TIPO COM BRAÇO	UNIDADE	R\$ 59,20	200	R\$ 11.840,00
<b>Fornecedor:</b> OLITHIER COMERCIO DE MERCADORIAS EMATERIAIS - ME				
<b>CNPJ:</b> 09.630.087/0001-55				
<b>UF:</b> RS				
CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL TIPO COM BRAÇO	UNIDADE	R\$ 50,18	200	R\$ 10.036,00
<b>Fornecedor:</b> ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				
<b>CNPJ:</b> 10.880.510/0001-54				
CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL TIPO COM BRAÇO	UNIDADE	R\$ 44,00	200	R\$ 8.800,00
<b>Fornecedor:</b> LIDIANE SENA DE MORAIS				
<b>CNPJ:</b> 04.716.651/0002-14				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 51,13</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 10.226,00</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	462426 - VENTILADOR, TIPO PAREDE POTÊNCIA MOTOR 170 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 26/05/2021 até 02/08/2021
<b>Estado:</b>	MG, RJ, RR
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações \*\*

**Média**  
**R\$ 214,78**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
VENTILADOR, TIPO PAREDE POTÊNCIA MOTOR 170 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE	UNIDADE	R\$ 203,96	15	R\$ 3.059,40
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
<b>CNPJ:</b> 22.172.177/0001-08				
VENTILADOR, TIPO PAREDE POTÊNCIA MOTOR 170 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE	UNIDADE	R\$ 205,64	15	R\$ 3.084,60
<b>Fornecedor:</b> GENUINO SILVA DO CARMO REFRIGERACAO EIRELI				
<b>CNPJ:</b> 32.485.676/0001-09				
VENTILADOR, TIPO PAREDE POTÊNCIA MOTOR 170 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE	UNIDADE	R\$ 230,00	15	R\$ 3.450,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
<b>CNPJ:</b> 14.780.286/0001-80				
VENTILADOR, TIPO PAREDE POTÊNCIA MOTOR 170 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE	UNIDADE	R\$ 219,50	15	R\$ 3.292,50
<b>Fornecedor:</b> ELETRISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -EPP				
<b>CNPJ:</b> 34.798.934/0001-32				
<b>UF:</b> RR				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 214,78</b>	<b>15</b>	<b>R\$ 3.221,70</b>



### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	0 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 12/04/2021 até 01/07/2021
<b>Estado:</b>	AM, RJ, RO
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 3.173,83</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
REFRIGERADOR DOMÉSTICO UASG: 160016 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 163 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 3.009,85	2	R\$ 6.019,70
<b>Fornecedor:</b> ELO COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 18.166.571/0001-66 <b>UF:</b> GO				
REFRIGERADOR DOMÉSTICO UASG: 453187 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 70 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 3.255,00	2	R\$ 6.510,00
<b>Fornecedor:</b> ERICA DE FATIMA GENTIL <b>CNPJ:</b> 36.656.877/0001-82				
REFRIGERADOR DOMÉSTICO UASG: 985857 - Ano: 2021 - Procedimento: 32 - Item: 9 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 3.031,76	2	R\$ 6.063,52
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 41.297.212/0001-60				
REFRIGERADOR DOMÉSTICO UASG: 925532 - Ano: 2021 - Procedimento: 23 - Item: 78 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 3.398,71	2	R\$ 6.797,42
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 40.394.327/0001-00				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 3.173,83</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 6.347,66</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	431266 - FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 10/06/2021 até 20/07/2021
<b>Estado:</b>	SP
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 1.370,63</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS	UNIDADE	R\$ 1.399,99	3	R\$ 4.199,97
<b>Fornecedor:</b> M. G. M. CARVALHO <b>CNPJ:</b> 31.974.770/0001-69				
FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS	UNIDADE	R\$ 1.396,91	3	R\$ 4.190,73
<b>Fornecedor:</b> LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP <b>CNPJ:</b> 28.038.169/0001-50				
FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS	UNIDADE	R\$ 1.315,00	3	R\$ 3.945,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 41.297.212/0001-60				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 1.370,63</b>	<b>3</b>	<b>R\$ 4.111,89</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	439310 - FREEZER, TIPO HORIZONTAL CAPACIDADE 477 L QUANTIDADE TAMPAS 2 UN COR BRANCA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 26/05/2021 até 17/08/2021
<b>Estado:</b>	MG, PR
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 4.089,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FREEZER, TIPO HORIZONTAL CAPACIDADE 477 L QUANTIDADE TAMPAS 2 UN COR BRANCA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V	UNIDADE	R\$ 3.808,00	2	R\$ 7.616,00
<b>Fornecedor:</b> ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI <b>CNPJ:</b> 35.764.167/0001-03				
FREEZER, TIPO HORIZONTAL CAPACIDADE 477 L QUANTIDADE TAMPAS 2 UN COR BRANCA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V	UNIDADE	R\$ 3.189,00	2	R\$ 6.378,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 37.658.173/0001-01				
FREEZER, TIPO HORIZONTAL CAPACIDADE 477 L QUANTIDADE TAMPAS 2 UN COR BRANCA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V	UNIDADE	R\$ 5.270,00	2	R\$ 10.540,00
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 14.780.286/0001-80				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 4.089,00</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 8.178,00</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	458218 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL MODELO
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 10/02/2021 até 12/08/2021
<b>Estado:</b>	PA, PR, RN, RS

<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 2.521,62</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL MODELO FANCOLETE HIDRÔNICO <b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 42.254.594/0001-07	UNIDADE	R\$ 2.496,66	10	R\$ 24.966,60
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL MODELO FANCOLETE HIDRÔNICO <b>Fornecedor:</b> AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI <b>CNPJ:</b> 77.853.083/0003-58	UNIDADE	R\$ 2.289,99	10	R\$ 22.899,90
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL MODELO FANCOLETE HIDRÔNICO <b>Fornecedor:</b> ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 12.510.074/0001-57 <b>UF:</b> SC	UNIDADE	R\$ 2.227,00	10	R\$ 22.270,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL MODELO FANCOLETE HIDRÔNICO <b>Fornecedor:</b> PABLO BERNADO DE SOUSA 01160942145 <b>CNPJ:</b> 27.339.371/0001-59	UNIDADE	R\$ 3.072,842	10	R\$ 30.728,42
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 2.521,62</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 25.216,20</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	458191 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 08/03/2021 até 06/08/2021
<b>Estado:</b>	PR, RO, SE
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 3.165,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 <b>Fornecedor:</b> LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 01.682.110/0001-43 <b>UF:</b> MS	UNIDADE	R\$ 2.950,00	5	R\$ 14.750,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 <b>Fornecedor:</b> MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA EEXPORTADORA LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 12.467.682/0001-26	UNIDADE	R\$ 3.300,00	5	R\$ 16.500,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 <b>Fornecedor:</b> CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI <b>CNPJ:</b> 41.947.390/0001-99	UNIDADE	R\$ 3.260,00	5	R\$ 16.300,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 <b>Fornecedor:</b> AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI <b>CNPJ:</b> 77.853.083/0003-58	UNIDADE	R\$ 3.149,99	5	R\$ 15.749,95
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 3.165,00</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 15.825,00</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	463213 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT MODELO SPLIT INVERTER
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 12/05/2021 até 03/08/2021
<b>Estado:</b>	CE, DF, MT, RJ
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 5.883,67</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT MODELO SPLIT INVERTER CARACTERÍSTICAS <b>Fornecedor:</b> ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA <b>CNPJ:</b> 37.385.801/0001-22	UNIDADE	R\$ 6.012,00	5	R\$ 30.060,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT MODELO SPLIT INVERTER CARACTERÍSTICAS <b>Fornecedor:</b> NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI <b>CNPJ:</b> 41.401.446/0001-05	UNIDADE	R\$ 6.897,55	5	R\$ 34.487,75
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT MODELO SPLIT INVERTER CARACTERÍSTICAS <b>Fornecedor:</b> SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI <b>CNPJ:</b> 25.249.082/0001-33	UNIDADE	R\$ 5.584,00	5	R\$ 27.920,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT MODELO SPLIT INVERTER CARACTERÍSTICAS <b>Fornecedor:</b> MAX PROVIDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA <b>CNPJ:</b> 09.214.885/0001-04	UNIDADE	R\$ 5.041,12	5	R\$ 25.205,60
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 5.883,67</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 29.418,35</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	458194 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS
----------------	--

<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 10/02/2021 até 06/08/2021
<b>Estado:</b>	PR, RN, RO
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 2.110,00</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1	UNIDADE	R\$ 2.199,99	10	R\$ 21.999,90
<b>Fornecedor:</b> AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI <b>CNPJ:</b> 77.853.083/0003-58				
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1	UNIDADE	R\$ 2.140,00	10	R\$ 21.400,00
<b>Fornecedor:</b> PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME <b>CNPJ:</b> 05.587.568/0001-74 <b>UF:</b> RO				
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU TENSÃO 220 V TIPO SPLIT HI WALL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1	UNIDADE	R\$ 1.990,00	10	R\$ 19.900,00
<b>Fornecedor:</b> ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 12.510.074/0001-57 <b>UF:</b> SC				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 2.110,00</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 21.100,00</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	439607 - TELEVISOR, TAMANHO TELA 75 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4K, 3D E SMART TV, MÍNIMO: 2 USB,
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 12/04/2021 até 09/07/2021
<b>Estado:</b>	AP, PE, PI
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
<b>Média</b> <b>R\$ 7.088,78</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TELEVISOR, TAMANHO TELA 75 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4K, 3D E SMART TV, MÍNIMO: 2 USB, 3 HDMI, WI-FI IN TIPO TELA	UNIDADE	R\$ 7.073,3333	1	R\$ 7.073,3333
<b>Fornecedor:</b> NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM <b>CNPJ:</b> 26.962.292/0001-37				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 75 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4K, 3D E SMART TV, MÍNIMO: 2 USB, 3 HDMI, WI-FI IN TIPO TELA	UNIDADE	R\$ 7.399,00	1	R\$ 7.399,00
<b>Fornecedor:</b> HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E <b>CNPJ:</b> 40.689.972/0001-50				
TELEVISOR, TAMANHO TELA 75 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4K, 3D E SMART TV, MÍNIMO: 2 USB, 3 HDMI, WI-FI IN TIPO TELA	UNIDADE	R\$ 6.794,00	1	R\$ 6.794,00
<b>Fornecedor:</b> THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 18.706.498/0001-78				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 7.088,78</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 7.088,78</b>

### PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de Fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO NOME	UNIDADE	Média	R\$ 305,47	35	R\$ 10.691,45
CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO	UNIDADE	Média	R\$ 376,50	35	R\$ 13.177,50
CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME	UNIDADE	Média	R\$ 240,18	35	R\$ 8.406,30
CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO	UNIDADE	Média	R\$ 477,40	20	R\$ 9.548,00
PERSIANA TIPO CORTINA, PERSIANA TIPO CORTINA NOME	METRO	Média	R\$ 86,67	150	R\$ 13.000,50
MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR NOME	UNIDADE	Média	R\$ 2.825,70	10	R\$ 28.257,00
NOTEBOOK	UNIDADE	Média	R\$ 3.462,32	10	R\$ 34.623,20
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	Média	R\$ 2.109,01	10	R\$ 21.090,10
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA	UNIDADE	Média	R\$ 2.450,00	10	R\$ 24.500,00
MICROFONE, MICROFONE NOME	UNIDADE	Média	R\$ 478,62	10	R\$ 4.786,20
MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO TIPO RECEPTOR PADRÃO RACK	UNIDADE	Média	R\$ 1.644,00	3	R\$ 4.932,00
CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO XLR MACHO CARACTERÍSTICA	UNIDADE	Média	R\$ 12,50	20	R\$ 250,00
CONECTOR, MATERIAL METAL TIPO XLR(CABO FÊMEA)	UNIDADE	Média	R\$ 10,50	20	R\$ 210,00
CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE APLICAÇÃO	UNIDADE	Média	R\$ 105,00	20	R\$ 2.100,00
PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,84 M	UNIDADE	Média	R\$ 1.480,00	1	R\$ 1.480,00
TELA PROJEÇÃO	UNIDADE	Média	R\$ 714,14	1	R\$ 714,14
CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Média	R\$ 177,20	1	R\$ 177,20
LUMINÁRIA, LUMINÁRIA NOME	UNIDADE	Média	R\$ 33,17	50	R\$ 1.658,50
AMPLIFICADOR SOM	UNIDADE	Média	R\$ 2.420,00	1	R\$ 2.420,00
MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 24 UN TIPO ENTRADA	UNIDADE	Média	R\$ 3.629,00	1	R\$ 3.629,00
TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL VOLTAGEM BIVOLT V	UNIDADE	Média	R\$ 1.411,32	2	R\$ 2.822,64
TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL VOLTAGEM 110/220 V	UNIDADE	Média	R\$ 1.971,72	2	R\$ 3.943,44
CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MICROFONE TIPO CABO	UNIDADE	Média	R\$ 259,90	2	R\$ 519,80
MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO QUADRADO COR	UNIDADE	Média	R\$ 135,18	50	R\$ 6.759,00
CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Média	R\$ 51,13	200	R\$ 10.226,00
VENTILADOR, TIPO PAREDE POTÊNCIA MOTOR 170 W TENSÃO	UNIDADE	Média	R\$ 214,78	15	R\$ 3.221,70
REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	Média	R\$ 3.173,83	2	R\$ 6.347,66
FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V	UNIDADE	Média	R\$ 1.370,63	3	R\$ 4.111,89
FREEZER, TIPO HORIZONTAL CAPACIDADE 477 L QUANTIDADE	UNIDADE	Média	R\$ 4.089,00	2	R\$ 8.178,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	Média	R\$ 2.521,62	10	R\$ 25.216,20
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	Média	R\$ 3.165,00	5	R\$ 15.825,00
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	Média	R\$ 5.883,67	5	R\$ 29.418,35
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000	UNIDADE	Média	R\$ 2.110,00	10	R\$ 21.100,00
TELEVISOR, TAMANHO TELA 75 POL VOLTAGEM 110/220 V	UNIDADE	Média	R\$ 7.088,78	1	R\$ 7.088,78
<b>Preço global</b>				<b>752</b>	<b>R\$ 330.429,55</b>

